plus que (outre) ceci ?

SIMON. Il n'est en rien besoin
pour cet objet que je médite
de ce talent,

mais de ces *qualités*,
que j'ai compris (remarqué) toujours
être-placées (résider) en toi,
de dévouement et de discrétion.

SOSIE.

J'attends ce que vous voulez....

SIMO.

Ego postquam te emi a parvulo, ut semper tibi
 Apud me justa et clemens fuerit servitus, 35
 Scis : feci, e servo ut esses libertus mihi,
 Propterea quod servibas liberaliter.
 Quod habui summum pretium, persolvi tibi.

SOSIA.

In memoria habeo.

SIMO.

Haud muto ¹ factum.

SOSIA.

Gaudeo 40

Si tibi quid feci aut facio quod placeat, Simo;
 Et id gratum fuisse advorsum te, habeo gratiam.
 Sed hoc mihi molestum est; nam istæ commemoratio
 Quasi exprobratio est immemoris benefici.
 Quin tu uno verbo dic, quid est quod me velis. 45

SIMO.

Ita faciam. Hoc primum in hac re prædico tibi :
 Quas credis esse has, non sunt veræ nuptiæ.

SOSIA.

Cur simulas igitur ?

SIMO.

Rem omnem a principio audies :

SIMON. Depuis que je t'achetai tout petit, tu sais avec quelle
 bonté, quelle justice, je t'ai traité pendant ton esclavage. D'esclave,
 je t'ai fait mon affranchi, parce que tu me servais en honnête gar-
 çon. Ce que je pouvais te donner de plus précieux, je te l'ai donné.

SOSIE. Je m'en souviens.

SIMON. Je suis loin de m'en repentir.

SOSIE. Si j'ai fait ou si je fais quelque chose qui vous plaise, je
 m'en estime heureux, et je vous remercie d'avoir bien voulu agréer
 mes services. Mais ce que vous me dites là m'afflige; car me retracer
 ainsi vos bontés, c'est presque me reprocher de les avoir oubliées.
 Dites-moi plutôt en un mot ce que vous désirez.

SIMON. C'est ce que je vais faire. Je te prévins d'abord d'une
 chose : ce mariage, que tu crois réel, ne l'est pas.

SOSIE. Mais à quoi bon cette feinte ?

SIMON. Tu vas tout savoir, et connaître à fond la conduite de mon

SIMO. Postquam ego
 emi te
 a parvulo,
 scis ut servitus
 fuerit semper tibi
 justa et clemens
 apud me :
 feci, ut e servo
 esses libertus mihi,
 propterea quod
 servibas liberaliter.
 Summum pretium
 quod habui,
 persolvi tibi.

SOSIA.

Habeo in memoria.

SIMO. Haud muto
 factum.

SOSIA. Gaudeo,
 si feci aut facio quid
 quod placeat tibi, Simo;
 et habeo gratiam
 id fuisse gratum
 advorsum te.

Sed hoc est molestum mihi :
 nam istæ commemoratio
 est quasi exprobratio
 immemoris benefici.

Quin tu
 dic uno verbo,
 quid est quod velis me.

SIMO. Faciam ita.

Prædico tibi
 hoc primum
 in hac re :
 nuptiæ, quas credis
 esse has,
 non sunt veræ.